
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ /  0 9  20 9 ^  м К и ї в  № /■ /9 '̂ ’

Про затвердження Переліку наборів даних з питань повної загальної 
середньої освіти, які формуються засобами програмно-апаратного 
комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього 
менеджменту»

Відповідно до частини першої статті 72 Закону України «Про освіту», 
Положення про програмно-апаратний комплекс «Автоматизований 
інформаційний комплекс освітнього менеджменту», затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2021 року № 1255 (зі 
змінами), підпункту 902 3 пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), з урахуванням наказу Міністерства освіти і 
науки України від 24 вересня 2024 року № 1367 «Про деякі питання 
формулювання наборів даних з питань повної загальної середньої освіти», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 27 вересня 2024 року за 
№ 1463/42808 (зі змінами), з метою визначення переліку наборів даних з 
питань повної загальної середньої освіти, які формуються засобами 
програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний 
комплекс освітнього менеджменту»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік наборів даних з питань повної загальної середньої 
освіти, які формуються засобами програмно-апаратного комплексу 
«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» 
(далі -  Перелік), що додається.

2. Державній науковій установі «Інститут освітньої аналітики»
(Литвинчук Андрій) спільно з органами управління у сфері освіти забезпечити



2

внесення інформації до програмно-апаратного комплексу «Автоматизований 
інформаційний комплекс освітнього менеджменту» відповідно до Переліку.

З. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 
питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій І цифровізації 
Завгороднього Дмитра.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

Перелік
наборів даних з питань повної загальної середньої освіти, які 

формуються засобами програмно-апаратного комплексу 
«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього

менеджменту»

І. Набори даних про заклад освіти та його філії

1. Повне найменування закладу освіти.

2. Скорочене найменування закладу освіти.

3. Повне найменування закладу англійською мовою.

4. Код ЄДРПОУ закладу освіти.

5. Тип закладу освіти.

6. Рік реєстрації закладу освіти.

7. Підпорядкування закладу освіти.

8. Наявність статусу опорного закладу/філії.

9. Відомості про керівника закладу освіти.

10. Інформація про юридичних осіб (відокремлені підрозділи), правонаступником 
яких є заклад освіти (його філія).

11. Географічні координати місцезнаходження закладу та його філій.

12. Форма власності.

13. Поштова адреса.

14. Код адміністративно-територіальної одиниці.

15. Спрямування освітньої програми (профіль навчання).

16. Форма здобуття освіти, яка реалізується закладом.



2

17. Наявність пансіону.

18. Тип місцевості, в якій розташовано заклад освіти.

19. Проектна потужність будівлі закладу освіти, ліцензований обсяг.

20. Інформація про рішення органу ліцензування щодо видачі ліцензії на здійснення 
освітньої діяльності.

21. Рік будівництва.

22. Рік проведення останнього капітального ремонту.

23. Тип основного конструктиву будівлі.

24. Код бюджету.

25. Назва бюджету.

26. Статус функціонування закладу освіти.

27. Контактна інформація (телефон, електронна пошта, вебсайт).

28. Наявність філій.

29. Територія обслуговування закладу освіти.

30. Інформація про засновника закладу.

II. Набори даних про здобувачів освіти

1. Дані документа (ШБ, дата народження, номер, дата видачі, орган, що видав).

2. Інформація про задеклароване/зареєстроване або фактичне місце проживання 
(перебування).

3. Громадянство.

4. Інформація про наявність пільг.

5. Статус внутрішньо переміщеної особи.

6. Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за 
наявності). 7

7. Стать.



з
8. Дані про отримання державної соціальної стипендії.

9. Наявність особливих освітніх потреб (категорії труднощів, рівень підтримки).

10. Ознака зовнішньо переміщеної особи із зазначенням країни.

11. Ознака дитини із сім'ї, що перебуває у складних життєвих обставинах.

12. Інформація про наявність інвалідності.

13. Інформація про перебування за кордоном.

14. Дані медичних документів.

15. Місце навчання.

16. Форма здобуття освіти.

17. Рік навчання (клас (група).

18. Інформація про перебування на обліку в ювенальній превенції.

19. Інформація про невідвідування навчання.

20. Інформація про відмітку «не охоплена (не охоплений) навчанням».

21. Інформація про цілодобове перебування в закладі освіти.

22. Інформація про потребу та забезпечення підвезення.

23. Дані про нагороди/вІдзнаки.

24. Дані про вступ до закладу професійної освіти.

25. Дані документів про освіту (за наявності).

26. Інформація про батьків або законних представників дитини.

27. Інформація про забезпечення комп’ютерною технікою та потребу в ній.

28. Інформація про відвідування гуртків, секцій ЗЗСО.

29. Інформація про відвідування ГПД.

30. Інформація про відвідування гуртків, секцій ПЗО, ДЮСШ.



4

III. Набори даних про склад працівників закладу освіти

1. Документ, що посвідчує особу (тип документу, прізвище, ім'я, по батькові (за 
наявності), дата народження, номер, серія, дата видачі, орган).

2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності).

3. Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за 
наявності).

4. Дані документа про освіту (рівень, ступінь, професія, спеціальність, 
спеціалізація).

5. Стать.

6. Кваліфікаційна категорія.

7. Посада.

8. Тип працівника (педагогічний/непедагогічний).

9. Тип залучення (основне місце роботи/сумісництво).

10. Місце роботи.

11. Кількість годин викладання на ти вдень у розрізі предметів.

12. Педагогічне звання.

13. Ознака зовнішньо переміщеної особи із зазначенням країни перебування.

14. Ознака внутрішньо переміщеної особи.

15. Мова викладання.

16. СтроковІсть трудового договору.

17. Дата прийому на роботу.

18. Дата звільнення.

19. Загальний та педагогічний стаж (на дату прийому).

20. Підтвердження володіння державною мовою.

21. Інформація про державні нагороди та відзнаки.



5

22. Перелік предметів, що викладає.

23. Відомості про сертифікацію та підвищення кваліфікації.

24. Дата виходу на пенсію.

25. Керівництво класом/факультативом/гуртком.

26. Інформація про потребу та забезпечення підвезення.

27. Інформація про забезпечення комп’ютерною технікою та потребу в ній.

28. Перебування в соціальній відпустці/простою, призупинення трудового 
договору.

29. Інформація про працевлаштування на робочу ставку, не меншу за 0, 75.

IV. Набори даних про мережу класів, з’єднаних класів (класи-комплекти)

1. Кількість класів для дітей одного року навчання:

І.І.з яких із очною формою здобуття освіти;

1.1.1. у тому числі інклюзивних;

1.1.2. у тому числі із змішаним навчанням;

1.1.3. у тому числі вечірніх;

1.2. з яких із дистанційною формою здобуття освіти:

1.2.1. у тому числі Інклюзивних.

1.2.2. у тому числі за програмою українознавчого компоненту.

2. Кількість класів за типами.

3. Кількість класів, що діляться на підгрупи.

4. Кількість класів -  комплектів.

5. Кількість учнів у класах за віком та статтю.

6. Склад учнів у класах-комплектах:

6.1. одного класу;



6

6.2. двох класів;

6.3. трьох класів;

6.4. чотирьох класів.

7. Кількість груп подовженого дня;

8. Кількість груп підготовки до школи.

V. Набори даних про мови навчання та мови, що вивчаються:

1. Інформація про мову освітнього процесу в розрізі класів.

2. Інформація про вивчення іноземних мов в розрізі груп класів.

3. Інформація про навчання/вивчення мовами корінних народів та національних 
меншин в розрізі класів.

VI. Набори даних про організацію інклюзивного навчання у закладі освіти

1. Кількість ресурсних кімнат у закладі освіти.

2. Кількість асистентів вчителя в інклюзивних класах.

3. Кількість асистентів учня в Інклюзивних класах.

4. Кількість класів з інклюзивним навчанням.

5. Наявність пандусів.

6. Наявність трапів.

7. Наявність поручнів.

8. Наявність облаштованих вбиралень для дітей з особливими освітніми потребами.

9. Наявність ліфтів (підйомників).

10. Кількість поверхів в основній будівлі закладу.

11. Поверх, до якого є безперешкодний доступ дітей з інвалідністю.



7

VII. Набори даних про забезпечення допоміжними засобами для навчання осіб
з особливими освітніми потребами

1. Наявність обладнання загального корекційного призначення.

2. Наявність спеціальних комп'ютерних програм.

3. Наявність засобів корекції ігрової діяльності осіб з особливими освітніми 
потребами різного віку та з різними порушеннями психофізичного розвитку.

4. Наявність обладнання для осіб з порушеннями опорно-рухового апарату та осіб 
зі складною структурою порушення.

5. Наявність корекційних засобів навчання для осіб з тяжкими порушеннями 
мовлення, з порушенням опорно-рухового апарату та осіб з інтелектуальними 
порушеннями, в тому числі з розладами аутистичного спектра.

6. Наявність обладнання для забезпечення корекції мовленнєвої сфери осіб з 
особливими освітніми потребами, в тому числі з тяжкими порушеннями мовлення.

7. Наявність корекційних засобів навчання для осіб із сенсорними порушеннями 
(зі зниженим слухом та глухих учнів).

8. Наявність обладнання для осіб із сенсорними порушеннями (зі зниженим зором 
та для сліпих учнів).

9. Наявність корекційних засобів навчання для осіб сліпих та зі зниженим зором.

10. Наявність обладнання для кабінету психологічної реабілітації.

11. Наявність обладнання для проведення уроків фізкультури, корекційних занять 
з лікувальної фізкультури, ритміки.

12. Наявність у закладі обладнання загального корекційного призначення.

13. Наявність комп’ютерних програм для осіб з тяжкими порушеннями мовлення, 
осіб з порушенням опорно-рухового апарату, осіб з інтелектуальними порушеннями, 
для глухих осіб та осіб зі зниженим слухом, для осіб Із сенсорними порушеннями (зі 
зниженим зором та сліпих).

14. Наявність засобів корекції ігрової діяльності осіб з особливими освітніми 
потребами різного віку та з різними порушеннями психофізичного розвитку 
дидактичні матеріали для розвитку ігрової діяльності.



8

15. Наявність обладнання для осіб з порушеннями опорно-рухового апарату та 
осіб зі складною структурою порушення: меблі спеціального призначення.

16. Наявність корекційних засобів навчання для осіб з тяжкими порушеннями 
мовлення, з порушенням опорно-рухового апарату та осіб з інтелектуальними 
порушеннями, в тому числі з розладами аутистичного спектра: моделі площинні, 
об'ємні, муляжі.

17. Наявність обладнання для забезпечення корекції мовленнєвої сфери осіб з 
особливими освітніми потребами, в тому числі з тяжкими порушеннями мовлення 
індивідуального призначення для логопедичної роботи.

18. КорекційнІ засоби навчання для осіб із сенсорними порушеннями (зі 
зниженим слухом та глухих учнів): моделі площинні, об'ємні.

19. Наявність обладнання для осіб із сенсорними порушеннями (зі зниженим 
зором та для сліпих учнів): обладнання колективного та індивідуального 
призначення.

20. КорекційнІ засоби навчання для осіб сліпих та зі зниженим зором: моделі та 
макети об'ємні, рельєфно- графічні посібники.

21. Наявність обладнання для кабінету психологічної реабілітації: обладнання та 
прилади.

22. Наявність обладнання для проведення уроків фізкультури, корекційних занять 
з лікувальної фізкультури, ритміки (для різних нозологій): обладнання та спортивне 
знаряддя.

23. Обладнання для ресурсної кімнати: меблі, технічне обладнання.

VIII. Набори даних про гуртки, секції, організовані закладом (за напрямами)

1. Кількість гуртків за напрямами та типами.

2. Кількість учнів за списком у гуртках, секціях за напрямками.

3. Джерело фінансування гурткової роботи.

4. Керівник гуртка.

IX. Набори даних про приміщення та матеріально-технічну базу закладу
освіти 1

1. Загальна площа всіх приміщень.



9

2. Площа приміщень, зданих в оренду.

3. Площа орендованих приміщень.

4. Кількість класних кімнат (включаючи навчальні кабінети і лабораторії).

5. Площа класних кімнат.

6. Кількість навчальних кабінетів у розрізі дисциплін.

7. Кількість обладнаних комп'ютерною технікою робочих місць вчителя.

8. Кількість обладнаних комп'ютерною технікою робочих місць учня.

9. Наявність медіатеки.

10. Кількість в ТЕМ-лабораторій.

11. Кількість майстерень.

12. Наявність фізкультурно-спортивної зали.

13. Кількість універсальних залів для молодших школярів.

14. Наявність басейну.

15. Наявність підсобного господарства.

16. Наявність опалення.

17. Наявність власної котельні.

18. Наявність пічного опалення.

19. Наявність водогону.

20. Наявність водогону з гарячою водою.

21. Наявність каналізації.

22. Наявність ресурсної кімнати.

23. Наявність стрілецького тиру.

24. Наявність медичного кабінету.

25. Перелік окремих будівель, де навчаються учні.



10

26. Наявність у закладі бібліотечного фонду.

27. Кількість книг, брошур, журналів, примірників підручників.

X. Набори даних про використання сучасних інформаційних технологій

1. Кількість персональних комп’ютерів (ПК) придбано за кошти бюджету.

2. Кількість персональних комп’ютерів (ПК) придбано за кошти партнерів з 
розвитку (донорів).

3. Кількість персональних комп’ютерів (ПК) па балансі не працюючих.

4. Кількість персональних комп’ютерів термін придбання становить понад 5 
років.

5. Кількість персональних комп’ютерів, що використовуються в управлінсько- 
господарській діяльності.

6. Кількість персональних комп’ютерів, що використовуються в управлінсько- 
господарській діяльності та мають підключення до Інтернету.

7. Кількість пристроїв з операційною системою.

8. Кількість ПК на балансі.

9. Кількість ноутбуків на балансі.

10. Кількість нетбуків на балансі.

11. Кількість мобільних пристроїв на балансі.

12. Кількість планшетів на балансі.

13. Кількість класів з інтерактивною панеллю.

14. Кількість класів із проекторами з інтерактивними функціями.

15. Кількість класів з іншими інтерактивними засобами (інтерактивними столами, 
підлогами тощо).

16. Кількість класів із засобами візуалізації (без інтерактиву).

17. Кількість ЛЛ̂ І-Рі точок для пристроїв, задіяних в освітньому процесі, яке дає 
можливість працювати в мережі Інтернет в навчальних кабінетах.



11

18. Кількість апаратних засобів захисту Інтернет доступу.

19. Наявність програмних засобів захисту Інтернет доступу.

20. Використання платформи організації дистанційного навчання.

21. Використання освітньої інформаційної системи в освітньому процесі.

22. Назва обраної освітньої інформаційної системи.

23. Наявність системного адміністратора (інженера з обслуговування ПК) 
шкільної локальної мережі.

24. Кількість кабінетів, у яких побудована дротова локальна мережа.

25. Кількість кабінетів, які мають підключення до Wi-Fi.

26. Кількість серверів.

27. Кількість 3D принтерів.

28. Кількість принтерів.

29. Кількість принт-серверів,

30. Кількість брайлівських принтерів.

31. Наявність у закладі технології, за якою надається дротовий широкосмуговий 
доступ до Інтернет (ШСД), швидкість підключення.

32. Назва провайдера, який надає послуги з Інтернет підключення в закладі освіти.

33. Наявність у закладі технології, за якою надається бездротовий доступ до 
Інтернету, швидкість підключення.

34. Потреба в персональних комп’ютерах для навчальних кабінетів.

35. Потреба в покращенні якості підключення та розширенні площі покриття 
доступу до Інтернету.

XI. Набори даних про засоби та заходи безпеки

1. Заклад охороняється поліцією охорони.

2. Встановлено тривожну сигналізацію (тривожна кнопка, пожежна сигналізація 
тощо).



12

3. Наявність відеоспостереження.

4. Наявність огорожі.

5. Організовано пропускний режим (СКД).

6. Встановлені стаціонарні металодетектори.

7. Наявність захисної споруди цивільного захисту.

8. Тип захисної споруди цивільного захисту.

9. Наявність підключення захисної споруди цивільного захисту до фіксованого 
швидкісного Інтернету, організовано Wi-Fi доступ, швидкість підключення.

10. Рік останнього будівництва, капітального ремонту чи реконструкції захисної 
споруди цивільного захисту.

11. Площа захисної споруди цивільного захисту.

12. Місткість захисної споруди цивільного захисту.

13. Розташування захисної споруди цивільного захисту.

14. Наявність більше одного входу/виходу захисної споруди цивільного захисту.

15. Наявність опалення захисної споруди цивільного захисту.

16. Наявність вентиляції захисної споруди цивільного захисту.

17. Наявність освітлення захисної споруди цивільного захисту.

18. Наявність відеоспостереження в захисній споруді цивільного захисту.

19. Наявність оснащення для тимчасового перебування (меблі, устаткування) в 
захисній споруді цивільного захисту.

20. Наявність підвального приміщення основної будівлі закладу освіти.

21. Розмір підвального приміщення основної будівлі закладу освіти (м2).

22. Можливість облаштування захисну споруду цивільного захисту у підвальному 
приміщенні основної будівлі закладу освіти.

23. Наявність відеоспостереження в захисній споруді цивільного захисту.



13

24. Організовано пункт незламності.

XII. Набори даних про харчування здобувачів освіти

1. Наявність їдальні з гарячим харчуванням.

2. Наявність буфету з гарячим харчуванням.

3. Число посадкових місць у їдальні.

4. Кількість учнів, які користуються гарячим харчуванням.

5. Кількість учнів що отримують безоплатне харчування в розрізі пільгових 
категорій.

6. Наявність технологічного обладнання відповідно до вимог системи НАССР.

7. Разовість харчування в закладі освіти.

8. Спосіб організації харчування в закладі освіти.

9. Ознака надання закладом освіти послуги з харчування для інших закладів 
освіти, у тому числі філій.

10. Ознака отримання закладом освіти послуги з харчування від Іншого закладу 
освіти.

11. Технологічна модель здійснення харчування в закладі освіти.

12. Використання при організації харчування системи фільтрації питної води.

13. Наявність питних фонтанів або інших джерел питної води.

Генеральний директор директора 
цифрової трансформації Василина-Роксолана ШВАДЧАК


